
 

Du kan abonnere på Landbruksinfo ved å melde deg på her for å få tilsendt i e-post. Hvis du vil reservere 
tid med en av oss i enhet landbruk, så kan du enkelt gjøre det via bookingfunksjonen.   
 

    

 Indre Østfold kommune, Enhet Landbruk  
 Tlf.: 69 68 10 00     
 E-post: landbruk@io.kommune.no     
 Postadresse.: Postboks 34, 1861 Trøgstad      
 Besøksadresse: Rådhusgata 22, 1830 Askim  
 Veterinærvakt Østfold Nord: Askim, Hobøl, Rakkestad, Skiptvet, Spydeberg: 69221090  
 Veterinærvakt Østfold Øst: Eidsberg, Marker, Rømskog, Trøgstad: 954 87 330    
 Viltvakt: 414 45 933  
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Brukerundersøkelse fra enhet landbruk i Indre Østfold kommune  
Vi har fått inn mange svar og gode innspill i brukerundersøkelsen vår, men håper fortsatt på 
flere! Gjennom brukerundersøkelsen ønsker vi å vite hva du tenker om nyhetsbrevet vårt og 
hvordan vi kan bli bedre på å dele informasjon. I tillegg ønsker vi å høre hva du synes om 
informasjonsmøter og om vår tilgjengelighet. Vi håper du tar deg tid til å gi oss en 
tilbakemelding! Undersøkelsen er anonym, så ingen kan se hva du svarer.  
  
Undersøkelsen finner du her: https://forms.office.com/e/U6vY8pZQv7   

Svarfrist for undersøkelsen er 31. august 2024.   

 

På tide å ta jordprøver?  
For å ha en gyldig gjødslingsplan kan ikke jordprøvene som danner grunnlaget for beregning av 
gjødselbehov være eldre enn 5-8 år. Jordprøvebor kan du låne på innbyggertorgene, akkurat 
som om du låner bøker på biblioteket! Der får du også prøveesker og samleesker. Når du har 
tatt prøvene, kan du levere dem på innbyggertorget, så henter Eurofins prøveeskene der.  

Det er også mulig å kjøpe denne tjenesten fra eksterne aktører som tilbyr GPS jordprøver. Når 
du skal utarbeide gjødslingsplan for neste år, så bør du sjekke opp at arealene som ligger inne i 
Skifteplan, Jordplan eller et annet program du bruker er samsvarende med Gårdskart og det du 
søker på når du søker produksjonstilskudd. 

Vi antar at det er mange av dere som bør ta jordprøver i år - i snitt bør det være minst være 60-70 
foretak hvert år som tar nye jordprøver. Merk at manglende/ugyldige jordprøver fører til at 
gjødslingsplanen blir mangelfull, og kan dermed føre til trekk i tilskudd. Ikke minst gir analysene 
viktig informasjon om jorda di, slik at du kan tilpasse gjødselforbruket etter plantenes behov.   

 

Veiledning i regionale miljøkrav, produksjonstilskudd og RMP-tilskudd  
I forkant av søknadsfrist for produksjonstilskudd (åpner 1.10.) og RMP-tilskudd (åpner 15.9.), 
som er tirsdag 15. oktober for begge ordninger, vil vi også i år tilby veiledning/gjennomgang en-
til-en.  

Vi stasjonerer oss rundt i kommunen denne perioden. I hovedsak fordeler vi oss som følger: 
Martin i Askim, Hilde og Finn i Mysen, May i Spydeberg og Marit på Skjønhaug. Velg sted som 
passer deg best.  

For å unngå venting for dere og for at vi skal kunne forberede oss og være på rett sted, så legger 
vi opp booking via elektronisk bookingsystem, e-post eller telefon. Mye kan også løses over 
telefon eller via teams. 
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Regionale miljøkrav – for deg som driver jordbruk 
Hvor kan du pløye eller harve i høst? Har du god nok avstand til kummer, bekker, elver og vann? 
Eroderer det i dråg? Kan du i det hele tatt så høstkorn? Er arealene dine flomutsatt? Hvor kan du 
spre husdyrgjødsel? Kan du ta imot avløpsslam?  
 
Du finner informasjon på hjemmesiden vår om regionale miljøkrav, og veilederen til 
miljøkravene kan gi svar på mange spørsmål. Vi gikk også ganske grundig gjennom regionale 
miljøkrav og RMP-tilskudd i forrige landbruksinfo (uke 33).  
 

Vi minner om at det ikke skal jordarbeides nærmere enn 2 meter (i omkrets) rundt kummer. 
Hvorfor? Kummene er snarvei for jordpartikler og næringsstoffer gjennom rørsystemet og ut i 
bekkene, derfor er det innført som et miljøkrav. Så enkelt, men likevel vanskelig å huske på! 
Husk å videreformidle til eventuelle medhjelpere på jordet (det er foretakets ansvar). 
 
NB1: Du kan direkteså innenfor 2 meteren rundt kum.  
 

NB2: Dersom du lett høstharver til høstkorn, så kan du i teorien ha høstkorn på 100 % av 
arealet ditt, så fremt de andre miljøkravene er fulgt når det gjelder dråg der det graver, avstand 
til vann og kum og flomutsatt areal.  
 

Spør Martin, Marit eller Hilde om det er noe du lurer på når det gjelder regionale miljøkrav, vi 
veileder og svarer gjerne på spørsmål og problemstillinger!  
 
Dispensasjon fra krav 5 og 6? 

Du kan søke om dispensasjon dersom det foreligger særlige tilfeller, forutsatt at det ikke strider 
mot annet regelverk. Søknad om dispensasjon sendes til kommunen, som forbereder og sender 
søknaden videre til Statsforvalteren som fatter vedtak. Dersom du får innvilget dispensasjon, 
gjelder denne for inntil ett år om gangen.  
Særlige tilfeller kan være:  

• Økologisk drift der jordarbeiding er helt nødvendig for å bekjempe ugras  
• Dyrking av såkorn  
• Ekstraordinær nedmolding av husdyrgjødsel  

 

Du kan søke dispensasjon her  
I linken ovenfor kommer du til et elektronisk søknadsskjema. Fordelen med å bruke det er at vi 
får den informasjonen vi trenger med en gang, og kan raskt sende over til statsforvalteren som 
skal fatte vedtak. Det er også mulig å søke dispensasjon ved å sende e-post til 
post@io.kommune.no. Husk at søknaden skal være skriftlig og godt begrunnet! Vi har allerede 
sendt over og fått vedtak på flere søknader. 
 

Disponerer du arealet der du har pollinatorsonen din? 
Det har hendt at pollinerende soner langs offentlige veier blir slått i forbindelse med kantslått 
langs veiene. Statsforvalteren har skrevet litt om dette på hjemmesiden.  
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Bli med på avløserkurs! – en spennende mulighet for deg som vil jobbe med dyr! 
De lokale bondelagene, Landbrukstjenester Indre Østfold, Indre Østfold og Skiptvet kommune, 
Tine produsentlaget Indre Østfold, Norsvin Indre Østfold inviterer til et unikt introduksjonskurs 
for kommende avløsere.  

Dette kurset er skreddersydd for ungdom fra 16 år og oppover i Indre Østfold-regionen som har 
interesse for landbruk og dyrehold. Kurset kombinerer både teoretisk og praktisk undervisning 
innen svineproduksjon og melke/storfeproduksjon. Du kan velge å fordype deg i ett av disse 
områdene, eller delta på begge. 

Kursdetaljer: 
• Oppstart: Onsdag 16. oktober 
• Tid: Kl. 18:00 – 21:00 
• Kursdatoer:   

o 16.: Fellessamling 
o 30.10. og 13.11. + 2 praksiskvelder ute: Svin 
o 6.11. og 20.11. + 2 praksiskvelder ute: Storfe/Melk  
o 08.1.: Avslutningskveld  

 

Innhold: Den første samlingen er felles for alle deltakere, mens de fire påfølgende er delt inn 
etter spesialisering i svine- eller melke-/storfeproduksjon. Hvis behovet er stort også innen 
småfe og fjørfe vil det bli vurdert praksis innen disse produksjonene senere.  

Kurset er en flott mulighet for deg som ønsker å lære mer om dyrestell, men det kreves ingen 
tidligere erfaring. Det eneste du trenger er interesse for dyr og lysten til å lære! 

Nødvendige smitteverntiltak vil bli overholdt. 

Det er et begrenset antall plasser på kurset, så husk å melde deg på innen 1. oktober.                      
Ungdom vil bli prioritert.  

Ved spørsmål, ta kontakt med Mary-Ann: mary-ann.f.westbye@n-lt.no 

Støtte: Kurset er støttet økonomisk av Østfold fylkeskommune og Askim og Spydeberg 
Sparebank. 

Velkommen til et lærerikt og engasjerende kurs som kan åpne dører til en spennende fremtid 
innen landbruket! 

 

 

 

 

 

Dere som er husdyrbrukere, vil få tilsendt en spørreundersøkelse på e-post for å kartlegge 
avløsersituasjonen i kommunen. Håper mange tar seg tid til å svare! 

Meld deg på 
her! 

mailto:mary-ann.f.westbye@n-lt.no
https://forms.office.com/e/yHrrVPGAjy
https://forms.office.com/e/yHrrVPGAjy


Grøntprodusenter søkes 
15 grøntprodusenter/bedrifter i Østfold og Buskerud får i vinter mulighet til å delta på et nytt 
kompetanseprogram utviklet av Innovasjon Norge skreddersydd for bransjen. FRAM Grønn 
Vekst vil gi deg innsikt og verktøy for å sikre fortsatt vekst i et stadig mer krevende marked. 
Sammen skal det jobbes med markedsforståelse, bedriftsutvikling og nye forretningsmodeller. 

Innovasjon Norge vil nå tilby FRAM Grønn Vekst som er et kompetanse- og utviklingsprogram 
utviklet spesifikt for grøntprodusenter i Østfold og Buskerud.  

✓ Programmet vil fokusere på bedriftsledelse, markedsforståelse og sosial, miljømessig 
og økonomisk bærekraft. Innholdet tilpasses hverdagen og utfordringene som erfares av 
grøntprodusenter og grøntbransjen i dag. 

✓ Dette tilbys spesielt til dere som har vært eller er i gang med et generasjonsskifte, og i 
fellesskap eller alene skal utvikle bedriften videre. 

✓ Programmets innhold og praktiske opplysninger beskrives i detalj i dette heftet 
✓ Er dette er noe for deg/dere? Ta kontakt med Anders Wengen på e-post anders@tinkr.no 

eller telefon 971 36 922. Han er rekruttert av Innovasjon Norge som prosjektleder for 
programmet. 

 Grøntprodusenter søkes - Norges Bondelag (bondelaget.no) 

 

Økouka 2024, 13.-22. september 
ØKOUKA 2024 arrangeres over hele landet i uke 38, med mål om å inspirere og dele kunnskap 
om økologisk mat og produksjon. I Østfold skjer det også mye, som kan passe for både 
forbrukere og produsenter i stor og liten skala. Her finner du program for Østfold. Vi trekker fram 
arrangementene i indre Østfold-regionen + noen andre relevante her:  

- Norsk Urkorns 10-årsjubileum, Øiestad, Trøgstad 15.9.  
- Beredskap - ta høstens råvarer med inn i vinteren, Bøensætre, Aremark 16.9.  
- Boklansering, kokkelering og omvisning på Nybo Regenerative Gård, Ørje, 17.9.  
- Markvandring på Kalnes VGS, resultater fra jordhelseprosjekt, 17.9. 
- Hvilke muligheter finnes innen økologisk kornproduksjon?, Digitalt, 17.9. 
- Bukettkurs på Åkerblomsten, Hobøl, 18.9.  
- Lær å dyrke og lage mat med grønnsaker og urter fra egen hage, Fredrikstad 19.9.  
- Hvordan leve av økologisk småbruk?, Skjeberg, 20.9.   
- Omvisning og foredrag på Holli Mølle, Spydeberg, 21.9. 
- Kurs i bygging av retro drivhus, Rakkestad, 22.9. 
- Åpen gård - Tiuren gård, Rakkestad, 22.9. 
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Se webinar om klimaendringer og utfordringer for landbruket 
For mye varme eller for mye vann? Klimaet er stadig endring og det påvirker også den norske 
bonden i stor grad. Hvordan kan man på best mulig måte møte utfordringene og redusere de 
store negative konsekvensene? 22.8. arrangerte Norges Bondelag frokostwebinar om 
klimaendringer og utfordringene for landbruket, dette kan du se i opptak her: 
Klimaendringer og utfordringer - Norges Bondelag 

I webinaret kan du lære om følgende: 
• Ragnhild Bieltvedt Skeie og Øivind Hodnebrog (CICERO) forteller om hvordan 

klimaendringer dokumenteres. 
• Arne Bardalen (NIBIO) forklarer hvordan landbruket blir påvirket av et stadig endret 

klima, og hvordan landbruket kan begrense risikoen. 
 

Infomøte om Klimasmarte spydspissbønder 
Tirsdag, 3.september kl.19.00-21.00 ønsker Klimasmart landbruk velkommen til uforpliktende 
teamsmøte om prosjekt Klimasmarte Spydspissbønder! 

Møtet settes opp for å informere bønder som ønsker å høre mer om prosjektet og vurderer å bli 
med. Der gås det gjennom hva prosjektet går ut på, hva som forventes av en klimasmart 
spydspissbonde, hva man kan få være med på dersom man blir med i prosjektet, og det blir 
mulighet til å stille spørsmål. 

Ta kontakt på silje.eftang@bondelaget.no dersom du har spørsmål eller ønsker teams-
invitasjon.  

Infomøte om Klimasmarte spydspissbønder | Facebook 

 

Ny film om Landbrukets klimakalkulator 
NMBU har laget film om klimakalkulatoren, klimatiltak og rådgiving. Her får du blant annet 
informasjon om gårdsmodellen og hvilke innsatsfaktorer som brukes i klimaberegningen for din 
gård. 

Se filmen!  

Vil du også ta i bruk klimakalkulatoren, logg inn her! 

Her ligger kontaktinformasjon til klimarådgivere i TINE og NLR.  
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https://www.facebook.com/events/489479193792411/
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https://nmbu.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=2922951e-d907-4300-9e91-b15500682a9e&start=0
https://www.landbruketsdataflyt.no/dfs-login/login_select_method
https://klimasmartlandbruk.no/finn-klimaradgivere/category882.html


KORN – vandreteaterforestilling 
På Åsheim gård i Spydeberg spilles vandreteaterforestillingen «KORN – et kjærlighetsdrama på 
jordet», med premiere fredag 30. august, og videre forestillinger 31. august og 1. september. 
Lørdag 31. august inviterer de i tillegg til Åsheim-fest, med leirbål, debatt, matbod og låvefest. 
Siden det naturlig nok vil være mange som er opptatt med skuronn denne helga, så er det satt 
opp ekstraforestillinger 28. og 29. september.  

Se mer informasjon om teaterforestillingen her: Korn – Tiril Pharo 

Billetter finner du her: Tiril Pharo produksjoner  

Om arrangementet lørdag 31. august finner du mer informasjon her: 
https://www.facebook.com/asheimgard?locale=nb_NO  

 

Korn: stolte tradisjoner og nye impulser 
Seminaret «Korn; stolte tradisjoner og nye impulser» holdes i Halden fredag 6. september 
kl.10.00 - og hit kommer det mange spennende innledere!  
 
På menyen står vestlandshavre, krigsbrød, surdeig, øl, lukten av bakst, julekaker, Lady 
Goldenglow, overføring av håndbåren kunnskap, matformidling, prima melkvaliteter og 
servering av purke og historisk kake. 
 
Prosjektet FoodLessons arrangerer seminaret sammen med Østfoldmuseene og 
Opplysningskontoret for brød og korn. 
Deltakelse på seminaret er gratis, men det er begrenset antall plasser.  
Førstemann til mølla!  
For program, mer informasjon og påmelding, følg denne linken:  
Korn: stolte tradisjoner og nye impulser - OsloMet 
 

Workshop om bærekraftige matsystemer i Østfold 
Innovative små og store matprodusenter, nettverk og andre initiativer, inviteres nå til en 
spennende workshop. Vi ønsker de som er opptatt av bærekraftig, fremtidsrettet og gjerne 
økologisk matproduksjon i Østfold. 

Når: Torsdag 19. september 2024 kl. 12.00 - 15.30, inkludert lunsj med lokalmat 
Hvor: INSPIRIA science center, Bjørnstadveien 16, 1712 Grålum 
 
Lenke til nettside med mer informasjon om arrangementet. 

Påmelding innen 13. september til: smakpaostfold@guldkorn.no 

  

 

 

 

https://www.tirilpharo.no/korn/
https://tiril-pharo-produksjoner.hoopla.no/?fbclid=IwY2xjawEdlotleHRuA2FlbQIxMAABHeLOkroThaDcU6vmRtN_OVMJjn3Mh7ijwzzaLGPUajFdW1D8wX6yBC8TWA_aem_yhQYz7eEzVqTOfuMBJj8Sg
https://www.facebook.com/asheimgard?locale=nb_NO
https://www.oslomet.no/om/arrangement/korn-stolte-tradisjoner-og-nye-impulser?fbclid=IwY2xjawE1KadleHRuA2FlbQIxMQABHVZbRvXc-Mw2RkgG78Q9tkzQXsP7H-7EMHQNtztnOY-5En8VVrNGUa7tZA_aem_BNu4i6zH-TXW6rBnHvJFHg
https://www.guldkorn.no/event-details/workshop-om-baerekraftige-matsystemer-i-ostfold
mailto:smakpaostfold@guldkorn.no


 

Kontaktperson Indre Østfold kommune: Marit Ness Kjeve  

mailto:marit.ness.kjeve@io.kommune.no


Hvordan står det til i bekken? 
De som bor i nærheten av en bekk har nok lagt merke til at bekken kan forandre seg raskt. Etter 
regn kan en rolig bekk forvandles til frådende vannmasser, og mengden partikler og 
næringsstoffer kan øke kraftig. Derfor overvåker NIBIO enkelte bekker så ofte som hver 
halvtime.  

I to bekker legges det nå ut på nettet hvordan vannstanden (vannhøyden) og partikkelmengden 
endrer seg fra dag til dag. Dette gjelder Skuterudbekken som munner ut i Østensjøvannet 
mellom Ås og Ski, og Kråkstadelva som munner ut i Hobølelva. Begge stasjoner ligger i Akershus 
Fylke. Data oppdateres hver morgen klokken 9:00.  

Turbiditet er et mål på mengden partikler og fosfor. Partikkelmengdene måles ved hjelp av 
sensorer som registrerer turbiditet. Turbiditet måles ved at en lysstråle sendes ut i vannet og 
spres når den treffer partikler. Sensoren måler spredningen, og gir dermed et indirekte mål på 
hvor «grumsete» vannet er. I disse to bekkene vil høy turbiditet bety at det har erodert mye 
jordpartikler, enten fra jordene rundt eller fra bekkeleiet, ofte fra begge steder. Høy turbiditet 
betyr også høy konsentrasjon av fosfor i disse bekkene, siden de renner gjennom marin leire 
med naturlig høyt innhold av fosfor, og siden de renner gjennom jordbruksområder. Husk at 
sanntidsdata ikke er kvalitetssikret Det er viktig å være klar over at dette er rådata som ikke er 
kvalitetssikret. Nederst på nettsiden vår om sensorer vil du se eksempler på typiske feil i 
dataene, og disse feilene må vi rydde i før vi bruker dataserien. Det kan f.eks. komme løv eller 
større partikler foran linsen som gir kortvarige utslag – såkalt «spikere». Likevel tror vi at det kan 
være av interesse for dere å følge med på disse data – og spør gjerne om dere har spørsmål!  

Lenke til nettsiden om sensorer: www.nibio.no/sensor  

Direkte lenke til sensordata i to bekker:  

✓ Skuterudbekken (ved innløpet i Østensjøvannet)  
✓ Kråkstadelva (nær samløp med Hobølelva)  

Kontaktperson: Eva Skarbøvik eva.skarbovik@nibio.no 

Arbeidet er en del av EU-prosjektet NORDBALT-ECOSAFE. Nettside til ECOSAFE-prosjektet er: 
https://projects.au.dk/nordbalt-ecosafe. Der vil du også finne informasjon om andre aktiviteter 
i dette prosjektet. NIBIO bidrar med finansiering, bl.a. gjennom JOVA-programmet. 

 

 

  

http://www.nibio.no/sensor
https://kart8.nibio.no/nordbalt_ecosafe/sku.html
https://kart8.nibio.no/nordbalt_ecosafe/kra.html
mailto:eva.skarbovik@nibio.no
https://projects.au.dk/nordbalt-ecosafe


Kvotefri jakt på hjortekalv  
Landbruks- og matdepartementet har videreført ordningen med fri-kalv på hjort, og Indre 
Østfold kommune har fått innvilget ordningen også i 2024. Kommunen beslutter hvilke vald som 
skal tildeles kvotefri jakt på hjortekalv. Grunnet litt delte erfaringer og tanker om ordningen har 
vi i 2024 valgt å spørre hvert hjortevald om de ønsker fri-kalv, og dermed gitt ordningen kun til de 
som ønsker det. Det betyr at følgende vald har fri-kalv i 2024:  

- Eidsberg Slitu Askim hjortevald  
- Bærøe hjortevald  
- Ytre Hobøl hjortevald 

 

Resterende hjortevald (Hobøl/Spydeberg og Indre Østfold Nord) har ikke frikalv i 2024. Er 
du som grunneier usikker på hvilket vald du er med i, prat med elglaget, eller evt. 
kommunen.  

Fri kalvekvote innebærer følgende:  
• Hovedhensikten med frikalv er å ha et ekstra skadereduserende tiltak.  

o Det er ikke hensikten at det skal skytes mest mulig hjort  
o Det er ikke hensikten at jegerne skal ha mer å skyte  
o Det er ikke hensikten at det skal skytes mer hjort på areal som ikke er skadelidende 

(stubb, fangvekster etc).  
• Fri kalv kommer i tillegg til ordinær tildelt kvote.  

o Frikalv er kvotefritt  
• Alle felte hjort, også kalver, skal rapporteres på de riktige ordinære jaktfeltene av jeger eller 

jaktleder.  
o Valdleder må inn på Hjorteviltregisteret å godkjenne felte dyr etter jaktslutten. 

• Jakttid på hjort er 1.9 – 23.12, også for frikalv. Det er samme krav til tilgang til godkjent 
ettersøkshund på frikalv, og det er jegers ansvar 

• Fellingsavgiften på frikalv er lik ordinær kalv – 290 kr.  
o Fellingsavgiften faktureres valdet, som må organisere det internt.  
o Vi er behjelpelig om det skulle oppstå utfordringer.  

• Det skal sendes bilde av ALLE felte hjort, også frikalv.  
o Jeger eller jaktleder sender mms til 905 50 982, eller e-post 

pal.sindre.svae@io.kommune.no   
o Valdet og lagene kan ha egne rutiner for melding av felte hjort internt.  

• Frikalv er kun kalv. Om det felles eldre dyr under frikalv er det to ulike scenarier: 
o Om det er igjen felte dyrekategori på kvoten til valdet er det en privatrettslig sak, en 

intern feilfelling. Det er ikke en feilfelling mot kommunens tildeling om 
dyrekategorien gjenstår på kvoten. Valdet bør derfor bli enige om interne sanksjoner 
ved slik intern feilfelling, som man har på andre feilfellinger på elg etc.  

o Om det ikke er felte dyr på kvoten er det å anse som en feilfelling mot kommunens 
tildeling. Det er jegers ansvar og som må svare for av jegeren, ikke grunneier eller 
valdet. Valdet får ingen konsekvens verken i år eller i fremtiden.  

• Fellingsavgiften på frikalv er lik ordinær kalv – 290 kr.  
o Frikalv er en del av ordinær jaktrettighet som tilligger alle 

jaktrettshaverne/grunneierne i nevnte hjortevald, men det er helt sentralt å finne 

mailto:pal.sindre.svae@io.kommune.no


løsninger i valdet og lagene internt, for å unngå konflikter, farlige situasjoner og 
feilfellinger.  

o Det er ikke gitt at kommunen gir ut frikalv neste år. Dette vurderes årlig. 
 

Mer info på hjortevilt.no: https://www.hjortevilt.no/kvotefri-jakt-pa-hjortekalv-i-2023-sporsmal-
og-svar/  

Vi håper dette gir noen flere svar og tydeliggjøring. 

Skitt jakt! 

 

Krepsepestsmitte påvist på ulovlig utsatt signalkreps i Øyeren 
Vannområde Øyeren og Indre Østfold kommune har foretatt prøvekrepsing i Øyeren, etter 
melding om signalkreps fanget av sportsfisker tidligere i sommer. Det ble fanget 12 signalkreps. 
Veterinærinstituttet har påvist krepsepestsmitte Aphanomyces astaci på signalkrepsene som 
ble fanget. 

Signalkrepsene har blitt satt ut ulovlig i Øyeren i Glommavassdraget. Dette er svært alvorlig for 
den norske edelkrepsen, siden krepsepest er dødelig for den. Det er stor fare for at smitten 
sprer seg til andre vann hvor edelkrepsen lever.  

Les mer hos Veterinærinstituttet 

 

Kjempespringfrø i jordbrukslandskapet 
Har du oppdaget kjempespringfrø eller kjempebjørnekjeks på eiendommen din? Dersom 
plantene står i tilknytning til jordbrukslandskapet kan du søke SMIL-midler til bekjempelse! Gå 
gjerne sammen flere naboer. Finn kilden/utgangspunktet, og jobb dere nedover vassdrag. Du 
kan fjerne det selv, leie inn hjelp eller organisere det som en sommerjobb for ungdom.  

Kontakt Marit Ness Kjeve om du har spørsmål.  

 
Kom med forslag til kommuneblomst! 
Hvilken blomst skal kommunen vår ha? Den skal brukes som et symbol på kommunen vår og 
fristen for å sende oss forslag er 31. oktober 2024. 

Se kriterier for utvelgelse og hvordan du sender inn forslag på hjemmesiden vår.  

 
 

  

https://www.hjortevilt.no/kvotefri-jakt-pa-hjortekalv-i-2023-sporsmal-og-svar/
https://www.hjortevilt.no/kvotefri-jakt-pa-hjortekalv-i-2023-sporsmal-og-svar/
https://www.vetinst.no/nyheter/krepsepestsmitte-pavist-pa-ulovlig-utsatt-signalkreps-i-oyeren?fbclid=IwY2xjawEz7G9leHRuA2FlbQIxMAABHWXdreuG4qFfcFssAPxuCJ5VLZcS2sdNO6X0f7ZnwyZ4jA4o6BejvBt4hQ_aem_KLq5bDkYseMOsP7OGWLPqw
https://www.nlr.no/fagartikler/plantevern/ostlandet/kontroll-av-kjempespringfro
https://www.io.kommune.no/tjenester/landbruk/jordbruk/smil-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket/
mailto:marit.ness.kjeve@io.kommune.no
https://www.io.kommune.no/aktuelt/kom-med-forslag-til-kommuneblomst.33137.aspx


Arrangementer/kurs/markvandringer 
Her finner du oversikt over relevante arrangementer.  

Indre Østfold kommune:   
• Markedsdager høsten 2024 er bl.a.: 

o Bygdas dag i Mysen lørdag 7.september – mange utstillere med lokal mat mm! 
o Høstmarked i Spydeberg lørdag 14. september 
o Bønder i By’n 2024 Askim lørdag 21. september 

• Kalender  
Indre Østfold Næringsutvikling 

• Kurs 
• Arrangementer 

NIBIO – Norsk institutt for bioøkonomi  
• Kalender  

NLR - Norsk Landbruksrådgiving:   
• HMS i landbruket - teamskurs 24.9.  
• Kontrolldag brannslukningsapparat, Hvam 9.10.  
• Autorisasjon plantevern – grunnkurs Østfold/Akershus/Glåmdal, teams fra 15.10. 
• Autorisasjon plantevern – fornying Østfold/Akershus/Glåmdal, teams fra 17.10. 
• HMS i landbruket, Hvam 4.11. 
• Kontrolldag brannslukningsapparat, Hvam 6.11.  
• Fagdag om klimatiltak i grønnsaksproduksjon og lagring av grønnsaker, Huggenes 7.11. 
• HMS i landbruket, Teams, 14.11. 
• HMS i landbruket, Teams, 20.11. 
• Kalender for kurs, markdager og fagmøter i regi av NLR Østlandet  
• Kalender for kurs og fagmøter i regi av NLR    

Agropub - Nettside for økologisk landbruk  
• Arrangementskalender  

Kompetansenettverket for lokalmat 
• Vilt - edel råvare, lite utnyttet!?, 3.9. 
• Kurs om bruk av geitemelk i ost- og yoghurtproduksjon, 10.-11.9. 
• Nettkurs i nedskjæring og egenskaper til enkeltmuskler i storfe og andre dyreslag, 1.11.  

Østfold bondelag 
• Kommende aktiviteter  

Skogkurs.no - skogbrukets fellesorgan for kompetanseformidling   
• Kursoversikt    

Viken Skog – Skogeierlag i Indre Østfold: Smaalenene og Indre Østfold og omegn 
• Nettkurs 

Glommen Mjøsen skog 
• Arrangementer 

Nortømmer/Norskog 
• Lukket hogst: Ny kursrunde, 16.-26.9.  

https://www.facebook.com/events/346736268412093/?active_tab=discussion
https://www.facebook.com/events/384868627986344/?active_tab=discussion
https://www.facebook.com/events/477961931417281?active_tab=about
https://io.foreningsportal.no/kalender
https://ionu.no/
https://ionu.no/kurs/
https://ionu.no/arrangementer/
https://ionu.no/arrangementer/
https://www.nibio.no/kalender
https://www.nlr.no/kalender/2024/09/ostlandet/hms-i-landbruket-22-2-2?region=ostlandet
https://www.nlr.no/kalender/2024/10/ostlandet/kontrolldag-brannslukningsapparat-3-2-2-2?region=ostlandet
https://www.nlr.no/kalender/2024/10/ostlandet/autorisasjon-plantevern-grunnkurs-2?region=ostlandet
https://www.nlr.no/kalender/2024/10/ostlandet/oppdateringskurs-autorisasjon-plantevern-2-2?region=ostlandet
https://www.nlr.no/kalender/2024/11/ostlandet/hms-i-landbruket-22-2-2-2?region=ostlandet
https://www.nlr.no/kalender/2024/11/ostlandet/kontrolldag-brannslukningsapparat-3-2-2-2-2?region=ostlandet
https://www.nlr.no/kalender/2024/11/ostlandet/fagdag-om-klimatiltak-i-gronnsaksproduksjon-og-lagring-av-gronnsaker?region=ostlandet
https://www.nlr.no/kalender/2024/11/ostlandet/hms-i-landbruket-22-2-2-3?region=ostlandet
https://www.nlr.no/kalender/2024/11/ostlandet/hms-i-landbruket-22-2-2?region=ostlandet
https://www.nlr.no/kalender?region=ostlandet
https://www.nlr.no/kalender
https://www.agropub.no/kalender
https://nofima.no/nettverk/kompetansenettverk-lokalmat/
https://nofima.no/arrangementer/vilt-edel-ravare-lite-utnyttet/
https://nofima.no/arrangementer/kurs-om-bruk-av-geitemelk-i-ost-og-yoghurtproduksjon/
https://nofima.no/arrangementer/nettkurs-i-nedskjaering-og-egenskaper-til-enkeltmuskler-i-storfe-og-andre-dyreslag-2/
https://www.bondelaget.no/ostfold/kommende-aktiviteter/
https://skogkurs.no/kurs/
https://www.viken.skog.no/
https://www.viken.skog.no/omrader/smaalenene
https://www.viken.skog.no/omrader/indre-ostfold
https://www.viken.skog.no/nettkurs/
https://www.glommen-mjosen.no/
https://www.glommen-mjosen.no/arrangementer/
https://nortommer.no/
https://norskog.no/nytt-fra-norskog-forsiden-og-egen-side/lukket-hogst-ny-kursrunde/


Nyttig lesestoff/informasjon fra   
Indre Østfold kommune:   

• Kom med forslag til kommuneblomst!  
• Krepsepestsmitte påvist på ulovlig utsatt signalkreps i Øyeren 

• Kom med forslag til kandidater til Indre Østfold kommunes ærespriser for 2024 

• Takk for maten! Det er travle tider i vente  
• Nå kan du søke om stedsutviklingsmidler til ditt nærmiljøprosjekt i kommunen  
• Følg Indre Østfold kommune via innbyggerappen Civis 
• Tilskuddsordninger, vilkår og satser 2024 - skogbruk 
• SMIL-midler Indre Østfold kommune 
• Smaken av Indre - oppdag lokalmat i Indre Østfold! 
• Reserver tid med saksbehandler landbruk  

Landbruksdirektoratet 
• Nyhetsrom 

• Samleside om landbruk, miljø og klima 
• Ny bonde? 
• Ny skogeier? 

Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Akershus og Oslo 
• Fagskole frukt og bær starter opp til høsten  
• Kart, fakta og statistikk  

NIBIO – Norsk institutt for bioøkonomi  
• Beitegranskar Yngve Rekdal har vunne Skåbuprisen  
• Regenerativt landbruk – kan friskare jord gi friskare korn?  
• Forsker på grønne plener med mindre behov for vanning  
• Hva vil konsekvensen av nye kostråd være for norsk jordbruk og matsikkerhet? 

NLR - Norsk Landbruksrådgiving:   
• RMP-tilskudd for direktesådd høstkorn og høstoljevekster 
• Sterk vind og regn gir utfordringer for kornhøsten 

• Girer opp grovfôrdyrkinga med god gjødslingsplan 

• Ugraskamp i eng om høsten  
• Fangdammer – Effektive oppsamlere av partikler og næringsstoff 
• Vurder grovfôrkvaliteten til melkekyr ved å sjekke gjødsla 

• Hønsehirse på nye steder - hva gjør vi nå? 
• Høstgjenlegg  
• Plantevernjournal og plantevernplaner – mal oppdatert 

Agropub - Nettside for økologisk landbruk  
• Økologisk produksjon av høstraps  
• Hvordan bruke hestegjødsel best mulig?  

• Verdier bestemmer valg av driftsform  
• Krabbeskall som kalkingsmiddel  

Klima Østfold 
• Alt fra Klimalåven på Markens Grøde – flere gode fagpresentasjoner 

Skogkurs.no - skogbrukets fellesorgan for kompetanseformidling   
• Precilience – Precision climate resilience 
• Hva kan du som entreprenør gjøre for å tjene mer penger?  

• Nettkurs i forvaltning av kantsoner  
Viken Skog 

• Hvordan registreres livsmiljøer i skogen?  
• Skogeier Lindsverk: – Det gir en glede å se at skogen blir brukt!  

Glommen Mjøsen skog 
• Tømmermarkedet: Betydelig prisøkning fra 1. august  
• Dårlig sommervær begrenser barkbiller   

Nortømmer 
• Hvordan vil EU påvirke skogen i Norge? 

https://www.io.kommune.no/aktuelt/kom-med-forslag-til-kommuneblomst.33137.aspx
https://www.io.kommune.no/aktuelt/krepsepestsmitte-pavist-pa-ulovlig-utsatt-signalkreps-i-oyeren.33089.aspx
https://www.io.kommune.no/aktuelt/kom-med-forslag-til-kandidater-til-indre-ostfold-kommunes-arespriser-for-2024.32663.aspx
https://www.io.kommune.no/aktuelt/takk-for-maten-det-er-travle-tider-i-vente.33077.aspx
https://www.io.kommune.no/aktuelt/na-kan-du-soke-om-stedsutviklingsmidler-til-ditt-narmiljoprosjekt-i-kommunen.33078.aspx
https://www.io.kommune.no/aktuelt/folg-indre-ostfold-kommune-via-innbyggerappen-civis.32878.aspx
https://www.io.kommune.no/tjenester/landbruk/skogbruk/skogfond/tilskuddsordninger-vilkar-og-satser-2023/
https://www.io.kommune.no/tjenester/landbruk/jordbruk/smil-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket/
https://www.io.kommune.no/Kalender/CalendarEvent.aspx?Id=3140&MId1=7
https://www.io.kommune.no/booking-saksbehandler/landbruk/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/nyhetsrom
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/miljo-og-klima
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ny-bonde
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ny-skogeier
https://www.statsforvalteren.no/nb/ostfold-buskerud-oslo-og-akershus/landbruk-og-mat/aktuelle-nyheter---landbruk-og-mat/2024/06/fagskole-frukt-og-bar-starter-opp-til-hosten/
https://www.statsforvalteren.no/nb/ostfold-buskerud-oslo-og-akershus/landbruk-og-mat/kart/
https://www.nibio.no/nyheter/beitegranskar-yngve-rekdal-har-vunne-skabuprisen
https://www.nibio.no/nyheter/regenerativt-landbruk--kan-friskare-jord-gi-friskare-korn
https://www.nibio.no/nyheter/forsker-pa-gronne-plener-med-mindre-behov-for-vanning
https://www.nibio.no/nyheter/hva-vil-konsekvensen-av-nye-kostrad-vaere-for-norsk-jordbruk-og-matsikkerhet
https://www.nlr.no/nyhetsarkiv/ostlandet/2024/rmp-tilskudd-for-direktesadd-hostkorn-og-hostoljevekster
https://www.nlr.no/nyhetsarkiv/default/2024/sterk-vind-og-regn-gir-utfordringer-for-kornhosten
https://www.nlr.no/nyhetsarkiv/default/2024/girer-opp-grovfordyrkinga-med-god-gjodslingsplan
https://www.nlr.no/fagartikler/grovfor/innlandet/ugraskamp-i-eng-om-hosten
https://www.nlr.no/fagartikler/hydroteknikk/midt/fangdammer-effektive-oppsamlere-av-partikler-og-naeringsstoff
https://www.nlr.no/fagartikler/grovfor/midt/vurder-grovforkvaliteten-til-melkekyr-ved-a-sjekke-gjodsla
https://www.nlr.no/fagartikler/korn/ostlandet/honsehirse-pa-nye-steder-hva-gjor-vi-na
https://www.nlr.no/fagartikler/grovfor/midt/hostgjenlegg
https://www.nlr.no/plantevern/plantevernjournal-og-plantevernplaner
https://www.agropub.no/publikasjoner/okologisk-produksjon-av-hostraps
https://www.agropub.no/publikasjoner/hvordan-bruke-hestegjodsel-best-maate
https://www.agropub.no/publikasjoner/verdier-bestemmer-valg-av-driftsform
https://www.agropub.no/publikasjoner/krabbeskall-som-kalkingsmiddel
https://skogkurs.no/nyheter/precilience-precision-climate-resilience/
https://skogkurs.no/nyheter/hva-kan-du-som-entreprenor-gjore-for-a-tjene-mer-penger/
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